
CERATIZIT ist eine Hightech-Engineering-
Gruppe, spezialisiert auf Werkzeug- und  
Hartstofftechnologien.

Tooling the Future
www.ceratizit.com

 
TECHNICAL TRAINING
ODBORNÉ SEMINÁŘE NA PRVNÍ POLOLETÍ 2020

Skupina CERATIZIT se specializuje na strojírenská 
řešení s vysokou technologickou kvalitou pro  
výrobu řezných nástrojů a produktů z velmi  
tvrdých materiálů.



2

Technical Training Odborné semináře 2020

Technická školení našich zaměstnanců 
V rámci pravidelných školení neustále přinášíme našim obchodně 
technickým zástupcům nejnovější informace o moderních technologiích 
obrábění. Pouze tak vám můžeme zajistit komplexní poradenský servis 
a nabídnout vám vždy optimální technologii a strategii obrábění. 
 
Odborné semináře pro naše zákazníky 
Na našich odborných seminářích bychom naše know-how rádi předali 
i vám a přispěli tak k vaší hospodárnější a efektivnější práci. Využijte 
našich znalostí a služeb zaměřených na prohlubování kvalifikace v 
oblasti třískového obrábění v našem Technickém centru CERATIZIT. 

Odborné semináře na míru 
U nás: v našich prostorech připravíme seminář (odborné školení) pro 
vaši firmu dle vašeho zadání
U vás: ve vašem výrobním podniku provedeme seminář (odborné 
školení) pro vaši firmu dle vašeho zadání
 
Zaměření odborných seminářů 
Naše odborné semináře jsou zaměřené na řídící operátory, technology, 
programátory vedoucí výroby a všechny ostatní, kdo pracují s nástroji v 
oboru obrábění. 

Účastnický poplatek je 1.500 Kč/ 55€ (ceny jsou bez DPH). V poplatku 
jsou zahrnuty školící materiály, občerstvení, certifikát  a další náklady 
související se školením.

Detailní obsah odborných seminářů najdete na cuttingtools.ceratizit.com 
v sekci Poradenství a zkušenosti. 

Veškerá školení se konají v Technickém centru CERATIZIT  
ve Velkém Meziříčí
CERATIZIT Česká republika s.r.o. 
Sokolovská 250 
594 01 Velké Meziříčí 
Techtraining-cz@ceratizit.com 

Sledujte s námi nejnovější trendy v třískovém obrábění

Organizační informace

Náklady

Program

Místo konání:

CERATIZIT Technical Center Velké Meziříčí

Předváděcí centrum

Strojní park



3

Technical Training Odborné semináře 2020

Hlavním cílem semináře je prohloubení vašich znalostí. Chceme vám pomoci se zvýšením produktivity vaší práce, a tím 
i k získání ekonomické výhody před vaší konkurencí. Ukážeme vám, jak lze optimálním způsobem používat výkonné 
nástroje CERATIZIT, a poskytneme informace o správném výběru geometrie a sorty při obrábění konkrétního materiálu. 
Ukážeme vám, jak dosáhnout maximální životnosti našich nástrojů a poradíme jakou strategii obrábění je třeba zvolit, 
abyste docílili podstatného prodloužení životnosti používaných nástrojů. Kromě toho se s vámi podělíme o informace 
nutné pro dosažení maximální kvality a absolutní procesní spolehlivosti při konkrétním typu obrábění, které realizujete. 
Seminář je rozdělen na teoretickou a praktickou část, která probíhá formou praktických zkoušek naživo u strojů. 
Kdispozici máme 3osé a 5osé frézovací centrum a soustružnické centrum. Diskuse a vlastní iniciativa je vítána.  
Školení je zakončeno předáním certifikátu o úspěšném absolvování semináře na školené téma. 

Témata a program semináře

Technologie frézování stopkovými nástroji

Technologie vrtání a vystružování

SilverLine

WTX HFDS

Termíny: 
15. 04. 2020 
28. 04. 2020 
30. 04. 2020

Termíny: 
13. 05. 2020 
19. 05. 2020 
21. 05. 2020

 ▲ Úvod do technologie frézování stopkovými frézami  
z programu HSS i TK

 ▲ Způsoby, pravidla a strategie frézování včetně 
optimalizace dle hm (střední tl. třísky)

 ▲ Porovnání způsobů frézování technologiemi HPC,  
HFC a HSC

 ▲ Správná volba nástroje, řezných podmínek a upínání
 ▲ Představení CERATIZIT programu pro frézování 

stopkovými frézami
 ▲ Praktické ukázky na 3osém a 5osém frézovacím centru 

 ▲ Úvod do obou technologií, technologické způsoby a 
optimalizace

 ▲ Správná volba nástroje, řezných podmínek, upínání a 
chlazení

 ▲ Představení našeho programu vrtání s HSS vrtáky, 
monolitními TK vrtáky a vrtáky s výměnnými TK korunkami

 ▲ Představení KOMET programu pro vystružování od 
standardního až po produktivní přesné vystružování

 ▲ Představení KOMET programu pro vrtání s VBD vrtáky
 ▲ Praktické ukázky na 3osé a 5osém frézovacím centru  

a soustružnickém centru

Program odborného semináře

Termíny školení se mohou měnit. Aktuální informace najdete vždy na našich webových stránkách 
cuttingtools.ceratizit.com u našich obchodně technických zástupců.



SJEDNOTILI JSME  
ZKUŠENOSTI PRO OBRÁBĚNÍ

Značka CERATIZIT je jméno pro špičkové nástroje s břitovými destičkami. Tyto nástroje se vyznačují vysokou 
kvalitou a nesou DNA dlouholetých zkušeností z vývoje a výroby tvrdokovových nástrojů.

KOMPETENČNÍ ZNAČKA V OBLASTI VÝVOJE A 
VÝROBY PRŮMYSLOVÝCH ŘEŠENÍ

WNT je synonymem pro široký sortiment: rotační nástroje z tvrdokovu i HSS, upínače nástrojů a efektivní řešení 
pro upínání obrobků jsou proto přiřazeny pod tuto značku.

VYSOCE KVALITNÍ SLUŽBY 
A ŠIROKÉ PORTFOLIO

Specifické nástroje z tvrdokovu vyvinuté pro vrtání v leteckém a kosmickém průmyslu nesou značku KLENK. 
Tyto vysoce specializované produkty jsou předurčeny pro obrábění lehkých materiálů.

PRÉMIOVÉ NÁSTROJE NA TŘÍSKOVÉ  
OBRÁBĚNÍ PRO LETECTVÍ A KOSMONAUTIKU

Velmi přesné vrtání, vystružování, zahlubování a vyvrtávání je věcí expertů: efektivní řešení pro obrábění otvorů, 
stejně jako mechatronické nástroje nesou proto značku KOMET.

INOVATIVNÍ PRŮKOPNÍK V TECHNOLOGII 
VRTÁNÍ JIŽ CELÉ STOLETÍ

CERATIZIT Česká republika s.r.o.
Sokolovská 250 \ 594 01 Velké Meziříčí
Tel.: +420 566 522 411
info.cesko@ceratizit.com \ www.ceratizit.com


